(3) *Coll. 2,6,4*: 'formula proposita est: quod Auli Agerii pugno mala percussa est.'. 「以下の方式書が提出されていた、即ち、原告の頬が被告の拳によりなぐられた場合」と。

(4) *D.47,10,15,2.*

(5) *FIRA I* による補充: *cf. D.47,10,15-24.*

(6) *D.47,10,15,25.* 方式書の部分を示すのは、*Coll.2,6,5*: 'quod Ns Ns illi libellum misit (illum inmist Cdd.) Ai Ai (Ao Ao Cdd.) infamandi causa.' 「被告が原告を誹謗するために彼に中傷文を送った場合。」

bonos mores verberavisse deve eo iniussu domini quaestionem habuisse dicetur, in eum iudicium dabo. item si quid aliud factum esse dicetur, causa cognita iudicium dabo⁽¹⁾.

〔奴隷になされたる不法侵害について。〕他人の奴隷を善良の風俗に反して鞭打ちしまたは主人の意に反して拷問を加えた主張される者を相手方として、本職は訴権を付与すべし。同様に何か別のことが為されたと主張される場合には、事情審理の上、本職は訴権を付与すべし。〔§ 194〕

〔§ 195. *De noxali iniuriarum actione*⁽²⁾.

不法侵害に関わる加害訴権について。〕

5. Si ei, qui in alterius potestate erit, iniuria facta esse dicetur et neque is, cuius in potestate est, praesens erit neque procurator ququam existat, qui eo nomine agat: causa cognita ipsi, qui iniuriam accepisse dicetur, iudicium dabo⁽³⁾.

他人の権力中にある者に不法侵害が為されたと主張され、権力者も現存せず、またその名義で訴訟する誰か財産管理人も存在しない場合には、事情審理の上、不法侵害を受けたと主張される者に、本職は訴権を付与すべし。〔§ 196〕

〔§ 197. *De contrario iniuriarum iudicio*⁽⁴⁾.

不法侵害に関する反訴について。〕

(*Pars quarta. De extremis iurisdictionis*⁽⁵⁾. 第4編 終局手続)

XXXVI. De iudicata⁽⁶⁾. 既判物について。〔Ulp.58; P.56.〕

Condematus, ut pecuniam solvat⁽⁷⁾.....

有責判決を受けたる者金銭を支払うべし……。〔§ 198〕

(1) *D.47,10,15,34.*

(2) *FIRA I*による補充: *p.370 n.7. D.47,10,17,4.5. Lenel, 402*を参照。

(3) *D.47,10,17,10.*

(4) *FIRA I*による補充: *cf. FIRA I, p.370 n.9. Gai. 4,177.*

(5) *In hac parte praetor edixit: 1. de iure ductionis; 2. de bonis possidendis et vendendis; 3. de sententiis in duplum revocandis. E.P. p.389 sqq.*

(6) *Rubr D.42,1; cf. eod. 7,25,2,2: 'Gai. ad ed pr.urb. tit. de re iudicata'*

(7) *D.42,1,4,3.*

XXXVIa. De confessis et indefensis. 認諾者及び不防御者について。
[§ 199, 200] [Ulp.58; P.56.]

XXXVII. Qui neque sequantur neque ducantur⁽¹⁾. 法廷へ随伴されず又連行されざる者。[§ 202] [Ulp.59-61; P.57, 58.]

XXXVIII. Quibus ex causis in possessionem eatur⁽²⁾. 如何なる原因により占有が付与されるか。

1. *Qui iudicatus prove iudicato erit quive ita ut oportet defensio non erit*⁽³⁾...cuius de ea re iurisdictio est....⁽⁴⁾. 判決されたる者又は判決されたとみなさるる者あるいはなすべき防御をなさざりし者は……その件について裁判権を有する者が……。[§ 202]

2. *Qui ex lege Julia bonis cesserit*. ユリウス法に基づき財産を委付したる者。[§ 203]

3. *Quod cum pupillo contractum erit, si eo nomine non defendetur, eius rei servandae causa bona eius possideri iubebo*. si is pupillus in suam tutelam venerit eave pupilla viripotens fuerit et recte defendetur, eos, qui bona possident, de possessione decedere iubebo⁽⁵⁾.

未成熟者と契約したる者がその者の名義で防御せざりしときは、その財産を保持するために本職はその者の財産の占有を命ずべし。未成熟者が成人に達し又は未成熟女が結婚適齢に達し、正当に防御せしときは、財産を占有する者たちが占有を脱すべきことを本職は命ずべし。
[§ 204]

4. *Qui fraudationis causa latitabit, si boni viri arbitrato non defendetur, eius bona possideri vendique*⁽⁶⁾ iubebo⁽⁷⁾.

(1) *Rubr. exhibet Gai.D.50,16,48. Cf.E.P. § 201.*

(2) *Rubr..D.42,4.*

(3) *E.P. § 202.*

(4) *D.42,1,5pr.* その文言が本箇所而言及されている告示がいかなる関係にあるか確かなことは言えない。

(5) *D.42,4,5,2.*

(6) *vendique] edictum habuit: proscribi veniriue, cf. p.220 n.4.*

(7) *D.42,4,7,1. Cic. pro Quintio 19,60: 'qui fraudationis causa latitarit'.*
「詐害のために隠匿した者」なる告示。

詐欺のために隠匿したる者、善良なる人士の判断によって防御せざるときは、その者の財産の占有と売却を本職は命ずべし。[§ 205]

5. Qui absens iudicio defensus non fuerit⁽¹⁾, (*eius bona possideri iubebo*), et eius, cuius bona possessa sunt a creditoribus, veneant, praeterquam pupilli et eius, qui rei publicae causa sine dolo malo afuit⁽²⁾.

法廷に欠席し防御されざりし者の財産の占有を本職は命ずべし。しかしてその財産を債権者が占有する場合にはこれを売却すべし。但し未成熟者及び公務のために悪意なく欠席したる者はこの限りにあらず。[§ 206]

6. a. Cui heres non extabit⁽³⁾ 相続人なかりし者。[§ 207]

b. De iure deliberandi. Si tempus ad deliberandum petet, dabo⁽⁴⁾

相続承認の熟慮権について。もし相続承認のために熟慮期間の訴ありたる場合、本職はこれを承認すべし。[§ 208]

c. [*Si suus heres erit.*] Si pupilli pupillae nomine postulabitur tempus ad deliberandum, an expediat eum hereditatem retinere, [et hoc datum sit, si iusta causa esse videbitur] bona interea deminui nisi [si] causa cognita boni viri arbitrato vetabo⁽⁵⁾.

[自権相続人たる場合。] 未成熟者及び未成熟女のために、その者が相続財産を保持すべか否かについて熟慮期間の申立ありたる場合、[これが与えられるべし。もし正当原因ありと見られるときには] 事情審理の上善良なる人士の判断によらざる限り、その間財産を減少させることを本職は禁ずべし。

d. [*Si pubes heres erit.*] Si per eum eamve factum erit, quo quid ex ea hereditate amoveretur⁽⁶⁾, (*abstinendi potestatem non faciam*).

[もし成熟者にして相続人たる場合] …もし某者又は某女によって何かが当該相続財産より横領されたりといえども、(本職はこれを禁じ

(1) Cic. pro. Quintctio 19,60.

(2) D.42,4,6,1.

(3) Cic. pro. Quintctio 19,60.

(4) D.28,8,1,1.

(5) D.28,8,7pr.

(6) D.29,2,71,3.

ざるべし)。[§ 209, 210]]

[§ 211. Si heres suspectus non satidabit. もし嫌疑ある相続人が保証人附担保問答契約をなさざる場合。]

7. *Qui capitali crimine damnatus erit*⁽¹⁾. 死刑犯罪によって有罪とされた者。[§ 212]

XXXIX. *De bonis possidendis proscribendis vendundis*⁽²⁾. 財産占有, 没収及び売却について。

1. [*Quemadmodum in possessione esse oporteat.*] Qui ex edicto meo in possessionem venerint, eos ita videtur in possessione esse oportere. quod ibidem recte custodire poterunt, id ibidem custodiant. quod non poterunt, id auferre et abducere licebit. dominum invitum detrudere non placet⁽³⁾. [いかなる方法により占有にあるを要するか。] 本職の告示に基づき占有にある者は次の如く占有にあるべしとみなさるべし。当該地において正当に保管しうるものは当該地で保管すべし。保管せざるものはこれを搬出し取らるべし。所有者の意に反して移すはこれを許さず。[§ 213] [Ulp.61, 62; P.58, 59.]